
 

 

 

DETERMINA DISTRETTO SOCIALE n. 117 del 05-12-2025 

Distretto Socio Sanitario n. 19 Val di Magra 
 

 
 

 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO E IMPEGNO FORNITURA ADEGUAMENTI NECESSARI A 
FAVORIRE L'ATTIVAZIONE DEI SOSTEGNI, ANCHE IN RELAZIONE AL 
COLLOQUIO CON I SISTEMI INFORMATIVI UTILIZZATI NELL'AMBITO DELLE 
ATTIVITÀ DI SEGRETARIATO SOCIALE. 

 

IL DIRIGENTE 
 
Richiamate 

•  la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 88 del 20/12/2024, di approvazione del 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025-2027" ; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 98 del 30/12/2024 ad oggetto: “Approvazione 

bilancio di previsione finanziario 2025-2027”; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2025, ad oggetto “APPROVAZIONE 

DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) ANNI 2025-2026 -2027”; 

Visti: 

l’art. 118, quarto comma, della Costituzione; 

la legge n. 241/1990 e ss. mm.; 

il D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm.; 

la legge n. 328/2000 e ss. mm.; 

Richiamata la seguente normativa: 

Legge 328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 
sociali"; 

Legge regionale 24 maggio 2006, n. 12 “Promozione del sistema integrato di servizi sociali e 
sociosanitari”; 

Legge regionale 19 luglio 2013 n. 25 “Modifiche alla legge regionale 24 maggio 2006, n. 12 
(Promozione del sistema integrato di servizi sociali e sociosanitari)”. 

Piano Sociale Integrato Regionale 2024-2026 approvato con Delibera del Consiglio Regionale 21 
febbraio 2024, n.7 



Viste le Linee Guida per l’impiego della “Quota servizi del Fondo Povertà” –  annualità 2022/2023. 

Evidenziato che nel territorio dell’Ambito Territoriale 19 Val di Magra si rende necessario provvedere 

alla fornitura adeguamenti necessari a favorire l’attivazione dei sostegni, anche in relazione al 

colloquio con i sistemi informativi utilizzati nell’ambito delle attività di segretariato sociale. 

Evidenziato che il Codice Unitario Progetto (CUP) è il seguente: F51H25000060001 

Visto il preventivo della ditta “For Office” di Giorgio Loni P.I. 00238360119 e preso atto che la ditta 

si è resa disponibile a provvedere alla fornitura in tempi celeri vista l'urgenza di provvedere alla 

fornitura. 

Evidenziato che si è provvedo tramite piattaforma Traspare  ad una procedura di affidamento diretto 

ai sensi dell'articolo 50 comma 9 decreto legislativo 36/2023 e che il codice CIG acquisito è il 

seguente: B82A895647 

Dato atto che la somma complessiva di €. 8.738,00 a cui si aggiungono €. 1.922,36 per un totale di 

Euro 10.660,38 trova copertura nel cap. 220503 “Fondo povertà (e.120478), rientrante nel progetto 

Fondo Povertà, ai sensi dell'articolo 7 del D.Lgs n. 147 del 2017, comma 1 lettera c. 

Preso atto che il Fondo Povertà è finanziato con finanziamenti ministeriali che la rendicontazione 

delle spese sostenute deve avvenire tramite l'utilizzo della piattaforma Multifondo. 

Dato atto che il soggetto fornitore  dovrà provvedere a presentare agli Uffici dell'Ambito Territoriale 

Sociale la documentazione necessaria per la rendicontazione ai sensi di quanto previsto dal 

manuale di rendicontazione del Fondo Povertà. 

Dato atto della correttezza contributiva, previdenziale ed assicurativa, e pertanto della regolarità del 

DURC; 

Richiamato l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. In ordine agli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

Visto il d.lgs. n.18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.p.r. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visti il decreto-legge n. 77 del 2021, convertito dalla legge n. 108 del 2021, il decreto-legge 24 

febbraio 2023 n. 13 convertito dalla legge 21 aprile 2023, n. 41 ed il D. lgs. 31 marzo 2023 n. 36 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni. 

 



DETERMINA 

Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Di impegnare e affidare mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 del Decreto Legislativo 31 

marzo 2023 n. 36 e ss.mm.ii., alla  For Office” di Giorgio Loni P.I. 00238360119 con sede a La 

Spezia, per le motivazioni evidenziate in premessa la fornitura degli adeguamenti necessari a 

favorire l’attivazione dei Sostegni, anche in relazione al colloquio con i sistemi informativi utilizzati 

nell’ambito delle attività di segretariato sociale per un importo complessivo di €. 8.738,00 a cui si 

aggiungono €. 1.922,36 per un totale di Euro 10.660,38 trova copertura nel cap. 220503 “Fondo 

povertà (e.120478), rientrante  nel progetto Fondo Povertà, ai sensi dell'articolo 7 del D.Lgs n. 147 

del 2017, comma 1 lettera c. 

Di dare atto che il CIG attribuito è il seguente: B96D8809AF 

Di dare atto che si procederà alla liquidazione in favore della ditta “For Office” di Giorgio Loni P.I. 

00238360119, una volta verificato il corretto adempimento degli obblighi relativi al servizio oggetto 

del presente provvedimento, l'importo sopraindicato a cadenza mensile a ricevimento delle fatture, 

sulla base della quantità di servizio effettivamente svolta; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Di prendere atto che il seguente provvedimento sarà eseguibile dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile (art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000). 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 

al d.Lgs. n. 33/2013. 

Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 

Direttore Sociale Dott. Davide Capellari. 

Di trasmettere il presente provvedimento all'ufficio ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

Di richiedere la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 124 del D. Lgs. 267/2000. 

Ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso 

il presente provvedimento è ammesso : 

• ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Genova ai sensi dell'art. 29 del D. lgs. n. 104/2010, entro 

il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione previsto dalla 

legge; 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 



decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, 

n. 1199. 

Capitolo Impegno 
Importo 
(Anno corrente e succ.) 

CIG/CUP 
Creditore 

 

230501.0 Fondo Povertà - ATS 
69 - Sarzana(E. 
120468)PROGETTI UTILI ALLA 
COLLETTIVITÀ (P.U.C.) 
Acquisto beni e servizi 
U.1.03.01.02.005 - Accessori 
per uffici e alloggi 

. 10.660,38 
0,00 
0,00 

B96D8809AF - 
F51H25000060001 

FOR OFFICE DI 
GIORGIO LONI 

 

 

 

Il DIRIGENTE 
CAPELLARI DAVIDE 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa . 
 



 

 
 

DETERMINA DISTRETTO n. 117 del 05-12-2025 
 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO E IMPEGNO FORNITURA ADEGUAMENTI NECESSARI A FAVORIRE 
L'ATTIVAZIONE DEI SOSTEGNI, ANCHE IN RELAZIONE AL COLLOQUIO CON I SISTEMI INFORMATIVI 
UTILIZZATI NELL'AMBITO DELLE ATTIVITÀ DI SEGRETARIATO SOCIALE. 
 
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Articolo 147 bis comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 
  
Visto, si attesta la copertura finanziaria della Spesa prevista nella presente Proposta di Determinazione 
 . 
esprime parere Favorevole 
 

Con l'attestazione di esecutività ai sensi dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267, 183 comma 7 decreto legislativo n. 267/2000 
 

Eventuali note: 
 

Capitolo Impegno Importo 
(Anno corrente e succ.) CIG/CUP Creditore 

 
230501.0 Fondo Povertà - ATS 
69 - Sarzana(E. 
120468)PROGETTI UTILI ALLA 
COLLETTIVITÀ (P.U.C.) 
Acquisto beni e servizi 
U.1.03.01.02.005 - Accessori 
per uffici e alloggi 

2025 . 2083 10.660,38 
0,00 
0,00 

B96D8809AF - 
F51H25000060001 

FOR OFFICE DI 
GIORGIO LONI 

 
Sarzana, lì 15-12-2025 

Il responsabile 
CHIAVACCI VALENTINA 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82 del 2005 

 



 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

DETERMINA DISTRETTO  n. 117 del 05-12-2025 
 

 
 

 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO E IMPEGNO FORNITURA ADEGUAMENTI NECESSARI A 
FAVORIRE L'ATTIVAZIONE DEI SOSTEGNI, ANCHE IN RELAZIONE AL 
COLLOQUIO CON I SISTEMI INFORMATIVI UTILIZZATI NELL'AMBITO DELLE 
ATTIVITÀ DI SEGRETARIATO SOCIALE. 

 
 

Si attesta che la presente Determinazione, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D. Lgs. 26/7/2000, è 
stata pubblicata all'Albo Pretorio online di questo Comune, consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente, 
per la durata di giorni 15 consecutivi, a decorrere dal giorno 15-12-2025. 
 

 
Sarzana, lì 15-12-2025 

 

 
  

 IL RESPONSABILE 
       GUASTINI PAOLA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 
07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_51127800 Data richiesta 13/10/2025 Scadenza validità 10/02/2026

Denominazione/ragione sociale LONI GIORGIO FOR OFFICE

Codice fiscale LNOGRG58L20E463Y

Sede legale VIA DEL CANALETTO, 89/91 19126 LA SPEZIA (SP)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1


